
Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 65 del 22/01/2021 

  
 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 65 Del 22/01/2021   
 

UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI CULTURALI, SPORTIVI E RICREATIVI 
 

OGGETTO: GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI PER IL SECONDO 
SEMESTERE 2020 - LIQUIDAZIONI   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che ai consiglieri comunali è prevista l’erogazione di un gettone di presenza per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e a quelle delle Commissioni Consiliari Permanenti; 
 
PRECISATO che il Sindaco ed i componenti della Giunta Comunale in quanto già titolari di propria 
indennità di carica non percepiscono il gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio 
Comunale e a quelle delle Commissioni Consiliari Permanenti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.119 del 06/10/2017 di presa d’atto della rinuncia del 
Consigliere Comunale, sig. Del Fabbro Daniele ad entrambi i gettoni di presenza e della volontà degli altri 
Consiglieri Comunali di ridurre per l’intero mandato elettorale, l’importo del gettone per la partecipazione 
alle sedute consiliari, da € 54,00.- a € 50,00.-; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 10/08/2017 si è provveduto a 
rideterminare in € 20,00.-, il gettone di presenza dei Consiglieri Comunali, per l’effettiva partecipazione ad 
ogni seduta delle commissioni consiliari permanenti; 
 
VISTO l’art.42 della Legge Regionale 17 luglio 2015, n.18 che dispone che agli amministratori locali ai 
quali viene corrisposta l’indennità di funzione non è dovuta alcuna indennità di presenza per la 
partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente; 
 
ESAMINATI i prospetti elaborati dall’ufficio segreteria relativamente al secondo semestre 2020 che 
quantificano: 

- la somma complessiva di € 1.000,00.-, dovuta ai Consiglieri Comunali per la   partecipazione a 
numero tre  sedute del Consiglio Comunale; 

- la somma complessiva di € 220,00.- dovuta ai Consiglieri Comunali per la   partecipazione a numero 
due sedute delle Commissioni Consiliari Permanenti; 

 
RITENUTO quindi di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti ai Consiglieri Comunale per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale ed alle sedute delle Commissioni Consiliari Permanenti, 
per il secondo semestre 2020; 
 
 
 
 
 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

DISPONE 

 
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 

 



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 65 del 22/01/2021 

1) di liquidare ai sotto indicati Consiglieri Comunali, gli importi indicati per ciascuno, per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale nel periodo dal 01.07.2020 al 31.12.2020: 

 
NOMINATIVO SEDUTE GETTONE IMPORTO DOVUTO 

COLAUTTI FLAVIA 2 € 50,00  100,00 

DI GIUSTO LUCA 3 € 50,00 150,00 

MERLINO FABRIZIO 3 € 50,00 150,00 

BENEDETTI LUCIA 2 € 50,00 100,00 

CLOCCHIATTI MARCO 2 € 50,00 100,00 

FABBRO LORENZO 2 € 50,00 100,00 

MANSUTTI ESTER 1 € 50,00 50,00 

MAZZACCO CHANTAL 1 € 50,00 50,00 

COMINO CLAUDIO 2 € 50,00 100,00 

BONASSI BARBARA 2 € 50,00 100,00 

TOTALE    1.000,00 

 
Imputando la spesa sul cap. 10004 imp. 1498 C/R 2020; 
 

2) di liquidare, ai sotto indicati Consiglieri Comunali, gli importi indicati per ciascuno, per la 
partecipazione alle sedute delle Commissioni Consiliari Permanenti nel periodo dal 01.07.2020 al 
31.12.2020:  

  
NOMINATIVO SEDUTE GETTONE IMPORTO DOVUTO 

COLAUTTI FLAVIA // €  20,00 // 

DI GIUSTO LUCA 2 €  20,00 40,00 

BONASSI BARBARA 2 €  20,00 40,00 

MERLINO FABRIZIO 2 €  20,00 40,00 

BENEDETTI LUCIA 2 €  20,00 40,00 

CLOCCHIATTI MARCO // €  20,00 // 

FABBRO LORENZO 1 €  20,00 20,00 

MANSUTTI ESTER /// €  20,00 /// 

MAZZACCO CHANTAL 1 €  20,00 20,00 

COMINO CLAUDIO 1 €  20,00 20,00 

TOTALE    220,00 

 
Imputando la spesa sul cap. 10005 imp. 1499 C/R 2020; 
 

3) di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione 
dei relativi mandati di pagamento. 

 
  
 



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 65 del 22/01/2021 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Jolanda Fumolo 

 
 



 Atto n. 65 del 22/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FUMOLO JOLANDA
CODICE FISCALE: FMLJND71C68L483O
DATA FIRMA: 22/01/2021 10:20:19
IMPRONTA: 6FEEB06BEFDD5160021B938460D304BD706B80D64A6875EC6BB7D32B829A2357
          706B80D64A6875EC6BB7D32B829A2357C9D3EC3AAA6B6E8135391C5D43719763
          C9D3EC3AAA6B6E8135391C5D43719763DC2BBFFCC86BFB6B589A94645AD5064D
          DC2BBFFCC86BFB6B589A94645AD5064D705C6AF000081BB423D59E865E04AB84


